
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
SETTORE / SERVIZIO 

SEGRETERIA AFFARI GENERALI 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
N. 4  del 08-02-2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
Oggetto: 
 
CCDI 2023 - RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSE PRODUTTIVITA 
 
 
  



DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  N.  4  DEL  08-02-2024 
 
OGGETTO : “CCDI 2023 - RIPARTIZIONE E LIQUIDAZIONE RISORSE PRODUTTIVITA” 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 

PREMESSO che :  
 
 con deliberazione della Giunta comunale n. 39 del 13.07.2023 è stato approvato il Piano 

degli obiettivi relativi all’anno 2023 a titolo di aggiornamento della Sezione 2 – Valore 
pubblico, performance e anticorruzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
2023/2025; 
 

 con determinazione del Responsabile Segreteria Affari generali n. 20 del 22.11.2023 è 
stato costituito il Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la 
produttività “Risorse Decentrate” stabili e variabili per l’anno 2023; 
 

 con deliberazione della Giunta comunale n. 73 del 21.12.2023, è stata autorizzata la 
sottoscrizione del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2023-2025; 

 
RILEVATO che la quota del fondo risorse decentrate relativa alla remunerazione della 
performance organizzativa ammonta ad €. 6.700,00 mentre la quota per la performance 
individuale è pari a €.  2.213,27, per un totale di risorse destinate al salario accessorio dei 
dipendenti pari a complessivi €. 8.913,27;  
 
DATO ATTO che i progetti assegnati ai dipendenti, in sede di approvazione del PIAO 
2023/2025, sono i seguenti: 
 

PROGETTO DIPENDENTE IMPORTO 
Istruttore 
amministrativo 
Servizi di segreteria 

€.  1.675,00 

Istruttore 
amministrativo 
Servizi di anagrafe e 
stato Civile 

€.  1.675,00 

 MIGRAZIONE DEI DATI ELETTORALI IN ANPR 
 GESTIONE INFORMATICA REFEZIONE 

SCOLASTICA 
 PARTECIPAZIONE E FINANZIAMENTO BANDI 

PA DIGITALE 2026 (PNRR) 
 FORMAZIONE ALLE COMPETENZE DIGITALI 

DELLA PA 
Istruttore 
amministrativo 
Servizi finanziari 

€.  1.675,00 

 PREPARAZIONE AMBIENTI SCOLASTICI PER 
CANTIERIZZAZIONE INTERVENTO DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO COMUNALE 

Operatore esperto €.  1.675,00 

 TOTALE €. 6.700,00 
 
RILEVATO che, ai sensi dell’art. 18 del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo 2023-
2025, al dipendente che consegue le valutazioni più elevate, nell’ambito della 
performance individuale, è attribuita una maggiorazione pari al 30% del valore medio pro-
capite dei premi attribuiti al personale valutato positivamente; 
 
VISTE le schede di valutazione dei dipendenti dalle quali si evincono le quote assegnate a 
ciascun funzionario relativamente alla performance individuale e precisamente: 



 
VERIFICATA la puntuale attuazione degli obiettivi assegnati a ciascun dipendente e 
ritenuto, pertanto, che nulla osti alla liquidazione degli importi a tale scopo accantonati; 
 
RICHIAMATO l’art. 42 dello Statuto comunale; 
 
VISTO l’ art. 183 del  D.Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n.  2 del 01.02.2023; 
 
ATTESA, la competenza del Segretario Comunale in ordine all’adozione del presente 
provvedimento in conformità alle disposizioni di cui all’art. 97 del D.Lgs. n. 267/2000 e all’art. 
42 dello Statuto Comunale; 
 
RILEVATO che il sottoscritto non versa in situazione di conflitto d'interesse alcuno in relazione 
alla procedura in oggetto, ai sensi dell'art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell'art. 7 del 
D.P.R. n. 62/2013; 

DETERMINA 
 

1. di dare atto che, per le motivazioni sopra descritte, le somme  relative alle 
performance organizzativa e alla performance individuale dei dipendenti dell’Ente 
locale, per l’anno 2023, sono quantificate nel modo seguente: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2. di imputare e liquidare, conseguentemente, la spesa complessiva di €.  8.913,27 
relativa alla performance organizzativa ed individuale per l’anno 2023, dando atto 

DIPENDENTE IMPORTO Maggiorazione 
30% ex art. 18 

CCDI 

IMPORTO 
TOTALE 

Istruttore amministrativo Servizi di 
segreteria 

€.     532,45  € 166,00 €.     698,45 

Istruttore amministrativo Servizi di 
anagrafe e stato Civile 

€.      527,13  €.     527,13 

Istruttore amministrativo Servizi 
finanziari 

€.      521,80  €.      521,80 

Operatore esperto €.        465,89       €.      465,89      
TOTALE €.  2.047,27 € 166,00 € 2.213,27 

DIPENDENTE PERFORMANCE 
INDIVIDUALE 

PERFORMANCE 
ORGANIZZATIVA 

TOTALE 

Istruttore amministrativo 
Servizio segreteria 

€. 698,45 €.  1.675,00 € 2.373,45 

Istruttore amministrativo 
Servizio finanziario 

€. 527,13 €.  1.675,00 € 2.202,13 

Istruttore amministrativo 
Servizio anagrafe e stato 
civile 

€. 521,80 €.  1.675,00 € 2.196,80 

Operatore esperto € 465,89 €.  1.675,00 € 2.140,89 

TOTALE € 2.213,27  € 6.700,00 € 8.913,27 



che la stessa trova copertura nell’ambito degli stanziamenti del Bilancio di previsione 
2023-2025, relativi ai pagamenti delle retribuzioni e del trattamento accessorio del 
personale, tenendo conto dei principi contabili previsti dal D. Lgs. 118/2011 e s.m.i. e 
nel rispetto delle vigenti norme in materia di contenimento della spesa di personale 
(art. 1, comma 557, L. 296/2006 e s.m.i.); 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, sottosezione di primo livello “Performance”, 
sottosezione di secondo livello “Dati relativi ai premi” del sito istituzionale dell’Ente 
locale, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 33/2013; 
 
 

 
  



 
 
 
Trigolo,  08-02-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DOTT. MATTEO MALVICINI 
 
 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di  Trigolo  e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal  
08-02-2024  per quindici  giorni  consecutivi. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.TO DOTT. MATTEO MALVICINI   
 
 

 
 Art. 151, comma 4 D.Lgs 267/18.08.2000. 

 
Visto di regolarità contabile 

 
Attestante la copertura finanziaria 

 

favorevole  
 
 
 

                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                        ECONOMICO-FINANZIARIO 

 Lì, 08-02-2024                                         F.TO MARIELLA  MARCARINI 
 

 
 
 
 
 
 
 
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  08-02-2024  al 22-02-2024 
 Il Funzionario Incaricato 
 F.TO MARTA CERIOLI  
 
 


